[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
MESA DIRETORA

REQUERIMENTO nº _693_____/2023
À Comissão de Serviços Municipais desta Casa, para que realize a convocação da empresa BRK para participar da Reunião de Comissões, afim de prestar esclarecimentos acerca de recuperação de vias urbanas do nosso Município
Documento 04
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Mesa Diretora, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine à Comissão de Serviços Municipais desta Casa, para que realize a convocação da empresa BRK para participar da Reunião de Comissões, afim de prestar esclarecimentos acerca de recuperação de vias urbanas do nosso Município.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de que através de reclamações que chegam em nossos Gabinetes, constatou-se diversas obras não finalizadas pela empresa BRK, ou dadas como recuperadas, que causam grandes transtornos para nossa população, em função da trafegabilidade.
Uruguaiana, 16 de Outubro de 2023.
Ver. Joalcei Alves Gonçalves – JUCA                                         Ver. Adenildo de Jesus Padovan
                       Presidente                                                                               Vice-Presidente
Ver. Zulma Ancinello                                                                            Ver. Egídio de Carvalho
       1º Secretária                                                                                              2º Secretário
Ver. Cristiano Bonapace
3º Secretário
asn/cmu/gabJUCA